

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยวังบอน หมู่ที่ 20 บ้านศาลา ตำบลโนนแดง กว้าง 4 เมตร ยาว 22 เมตร สูง 3 เมตร ลาดเอียง 1:2 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยวังบอน หมู่ที่ 20 บ้านศาลา ตำบลโนนแดง อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ตำบลโนนแดง อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	613,793.82	Factor F งานก่อสร้าง
2	ป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ชุด	3,000.00	สะพานและท่อเหลี่ยม - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	616,793.82	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หกแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสามบาทแปดสิบสองสตางค์)	616,793.82	

**หมายเหตุ

- คำนวนจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 31.00 - 31.99 บาท/ลิตร
- ราคาวีสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวีสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม , จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน เมษายน 2567
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2560
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ประมาณราคา

(นายกอบชัย พลชุมแสง)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ

(นางนุกูล ณะแดนนอก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ตรวจ

(นายกอบชัย พลชุมแสง)

นายช่างสำรวจ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายอจชา เทียงท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

36100516
17 พค 67
17ค 15.304

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยวังบอน หมู่ที่ 20 บ้านศาลา ตำบลโนนแดง กว้าง 4 เมตร ยาว 22 เมตร สูง 3 เมตรลาดเอียง 1:2 องค์กร

โครงการ

บริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดมหาสารคาม

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น ผิวทางกว้าง 4 เมตร ยาว 22 เมตร สูง 3 เมตรลาดเอียง 1:2

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยวังบอน หมู่ที่ 20 บ้านศาลา ตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดมหาสารคาม

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	ไม้แบบ	ตร.ม.	189.20	352.97	66,781.92	1.2799	451.77	85,474.18
2	เหล็กเสริม	กก.	2,229.63	30.81	68,694.90	1.2799	39.43	87,922.60
	2.1 RB - 9 มม.	กก.	21.36	30.62	654.04	1.2799	39.19	837.11
	2.2 RB - 15 มม.	กก.	31.24	28.37	886.28	1.2799	36.31	1,134.35
	2.3 DB - 16 มม.	กก.	16.95	32.55	551.72	1.2799	41.66	706.15
	2.4 RB - 25 มม.	กก.	44.00	40.39	1,777.16	1.2799	51.70	2,274.59
	2.5 ลวดผูกเหล็ก	กก.	94.60	2,501.53	236,644.74	1.2799	3,201.71	302,881.60
3	คอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	8.80	494.00	4,347.20	1.2799	632.27	5,563.98
4	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	35.20	56.83	2,000.42	1.3392	76.10	2,678.96
5	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	660.00	34.74	22,928.40	1.3392	46.53	30,705.71
6	ดินถม	ลบ.ม.	11.57	155.00	1,793.35	1.3392	207.58	2,401.65
7	ชุดดินด้วยแรงงานคน	ลบ.ม.						

8	หินใหญ่	ลบ.ม.	66.00	1,031.97	68,110.02	1.3392	1,382.01	91,212.94
			รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	รวมค่ากลางทั้งสิ้น	475,170.15		รวมราคากลางทั้งสิ้น	613,793.82

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกรรมการกรรมการ
 (นายทองชัย พลุผสมแสง) (นายอภิศักดิ์ จุฑาทวีโทณ) (นายมนต์ชัย จันทสมมติ)
 นายช่างสำรวจ นายช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า